Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa de vitiis

Wilhelm <Lyon, Prior>

[Basel], nicht nach 1475

De remediis contra superbiam. Quarta pars

[urn:nbn:de:bsz:31-308070](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-308070)

aliud est. vbi peccatum occultat vt ecclesiam decipiat. et
qn sanctitas silatur. Glata emz equitas non est equitas.
sed duplex iniquitas. Et sic dicit Jer. fr ysa. Leu? est de
duobus mal' aperte peccare q' sanctitate silare. Causa autem
quare dominus ita persequit' ypocritas pot' esse hxc quia
ipsi proditores sunt silantes se esse ex parte dei et sunt ex
parte dyaboli. videt' eciaz amici et sut inimici et ideo mltu
ecclesie dei nocere possunt. Vn heretici qui per ypocritism ho
mines decipiuntur. et anti xps qui caput erit malorum. ho
mines per ypocritism decipiet. Sap. Mille sut occultores
infidie q' que latet in similitudine officij. j. ad tby. iiii. Spi
ritus sanctus manifeste dicit. q' in nouissimis diebus disce
det quidaz a fide atcedentes spiritibus erroribus et doctrinis
demonioz in ypocriti loquentiu omne medatui.

De speciebus ypocritism.

Q Equitur de speciebus ypocritism. Et possunt distins
gu tres species ipsius. Prima est. qn aliquis co
ram hominibus silat se obedire deo et in occulto non
timet offendere deum. Secunda est. qn in occulto et in aper
to opera bona facit vt sanctus ab hominibus videat. Tercia
est. qn aliquis minorem ypocritism relinquit. vt in maiori
et sublimiori ypocriti permaneat vt euz aliquis requisit
an ieiunet dicit deus scit vt dicatur ypocrita non est. In
prima specie bonitas in operibus exterioribus tm apparet.
In secunda vero. et in occultis. et in apertis. sed non in in
tentone. In tercia vero specie pretendit' bonitas intentois.

In prima mltuz occultat' diabolus. In secunda magis. In
tercia vero maxime. **De remedijs contra su
perbiam. quarta pars.**

Postq' posuimus ea que possunt valere ad detestato
nem superbie in communi. et posuimus diuisiones
pertinentes ad hoc peccatum. et membra prosecu
ti sumus. Ultimo tangemus aliquid de remedijs contra sup
biam. Et causa breuitatis ponem' octo. Quoz primus est

consideratio melioris. Greg. sicut incertum elationis est re-
 spectus deterioris. ita cautela humilitatis est consideratio
 melioris. Secundum est. cohabitatio humilium. sicut enim ille qui
 communicat superbo induet superbiam. **Ve** dicitur ecci. xiiij.
Sic qui communicauerit humili induet humilitatem. **Epi-**
scopus philien odido despectores pauperes semper ante se
 ponebat in mensa et alios ex latere. **Requisitus** est autem
 quomodo posset hoc tollerare. **Respondit** quidam nobilis
 miles eum docuerat hoc scz Job. v. qui dicit. **Visitans** spes
 tuam non peccabis. **Tertium** remedium est consideratio vilita-
 tis corporis que vilitas precipue apparet in conceptone
 tunc enim est sperma vile et in fine tunc est cibus vermi-
 um in medio autem vite est vas stercoz. **Et michi.** **Humili-**
atio tua in medio tui est. **Jer.** **Quomodo** superbiat qui se-
 per secum sentinam portat. **Quartum** remedium est exem-
 plum cristi. **Der.** medicina tumoris hominis est humilitas
 cristi. **Erubescat** homo esse superbo quia humilis factus e-
 ipse deus. **Intollerabilis** est superbia quia miles sedeat super
 scampnum cum rex iuxta eum sedeat ad terram. **Quintum**
 remedium est consideratio vilis seruitutis in qua homo est si
 ipse est superbus. quia ipse seruus est dyaboli. **Ipsle** enim
 est rex super omnes filios superbie. **ve** legitur in Job xliij.
Sextum remedium est consideratio illius districti iudicii
 quod specialiter erit ad humiliandum superbos. **vbi** iudicium duri-
 ssimum hijs qui presunt fiet ibi dñs retribuet habundan-
 ter facientibus superbijs ysa. ij. **Dies** domini super omnem su-
 perbum. **Et** in ysa. xxviii. **Pedibus** conculcabitur corona
 superbie. **Septimum** remedium est miseria huius mundi.
Vnde job vi. **Sagitte** domini in me sunt quarum indigna-
 tio ebibit spiritum meum. **Spiritum** inquit superbie. **Octauum**
 remedium est consideratio infirmitatis que in nobis est tam
 ex parte corporis quam ex parte anime. **Ex** parte anime adeo in-
 firmi sumus **ve** nec leui cogitationi possimus resistere nec
 verbum modicum sustinere quin ab illo deciamur. **admodicum**

eciam flatum suggestionis dyabolice igne infernali toti succendimur et cuncta bona que feceramus amittimus Ex parte vero corporis adeo infirmi sumus ut nec pulicibus resistere possim? Aug? homo dicit tibi conuiciu et tumes et iratus es pulicibus resiste ut dormias. Ad distemperantiam eciam febris caloris vel ad vnu paruum apostema in cinerem vel puluerem corpus nostrum resoluitur Vnde quidam dicit Ecce repente modiceq; occasio febris dissoluit toto quodcuq; parauimus euo.
Expicit tractatus de supbia. Incipit tractatus de inuidia

Ist peccatum superbie dicendum est de inuidia. quia ipsa est filia superbie de qua hoc ordine dicemus Primo ponemus ea que possunt valere ad detestacionem huius vicij Secundo tangemus aliquod de speciebus eius. Tertio de remedijs contra hoc viciu Inuidia secundum aug? Est dolor felicitatis aliene. De his que faciunt ad detestacionem inuidie. prima pars.

In detestacione vero huius vicij. primo facit hoc quod viciu istud est peccatum in spiritum sanctum Peccatum in spiritum sanctum secundum vnam acceptioem dicitur peccatu quod est contra bonitatem dei que spiritum sancto appropriatur et sic omne peccatu quod est ex certa malicia peccatum est in spiritum sanctum. Vnde inuidia eius sic ex certa malicia peccatum est in spiritum sanctum / quod eciam patet per diuisiones peccati in spiritum sanctum quod diuiditur in peccatu obstinationis et impugnationis / obstinatus in spiritum sanctum peccat quia in bonitatem dei que ad patriam eum expectat; que eum gratius eius hostis sic pascit et vscit eum. a demonibus defendit. qui eum iugularent / et ipse ingratus bonitate dei eam impugnat et a bonitate dei colligit maliciam et ex misericordia dei thaurisat sibi iram Impugnatio vero